
23  DE MAIO DE 2019Nº 85 1936Pág.10ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

JI-PARANÁ/RO, QUINTA-FEIRA, 23 DE MAIO DE 2019 ANO VIIINº 85

DO-e-ALE/RO

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

MESA DIRETORA

Presidente: LAERTE GOMES
1º Vice-Presidente: ROSÂNGELA DONADON
2º Vice-Presidente: CASSIA MULETA

1º Secretário: ISMAEL CRISPIN
2º Secretário: DR. NEIDSON
3° Secretário: GERALDO DA RONDÔNIA
4º Secretário: EDSON MARTINS

ASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLATIVTIVTIVTIVTIVA DE RA DE RA DE RA DE RA DE RONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIA
DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL     ELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICO

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Hélder Risler de Oliveira
Departamento legislativo - Maria Aparecida Silva N. Lima
Divisão de Publicações e Anais - Róbison Luz da Silva

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO ÓRGÃO

OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Parque de Exposição Centro Tecnológico Vandeci Rack
Salão Nobre         BR 364, Km 333        Ji-Paraná/RO

SUP. DE RECURSOS HUMANOS ................... Capa

S U M Á R I O

DDDDDSUPSUPSUPSUPSUP..... DE RECURSOS HUMANOS DE RECURSOS HUMANOS DE RECURSOS HUMANOS DE RECURSOS HUMANOS DE RECURSOS HUMANOS

ATO Nº 76/2019-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967 de 10 de janeiro de 2018 e, o que
disciplina a Resolução n° 327, de 9 de março de 2016.

RESOLVE:

Conceder 05 (cinco) diárias no período de 19 a 23/05/2019, a
servidora relacionada, que irá participar do 39º Curso de
Capacitação e Certificação de Ouvidores de Organizações
Públicas e Privadas, que será realizado na cidade do Rio de
Janeiro - RJ, conforme Processo nº 00007898/2019-20.

Matrícula:  20016683
Nome:  Andrea Virginia Farias Lima
Cargo: Ouvidor Chefe
Lotação: Ouvidoria Admin

Porto Velho - RO, 16 de Maio de 2019.

    LAERTE GOMES             ARILDO LOPES DA SILVA
        PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº 77/2019-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos

do Artigo 11 da LC nº 967 de 10 de janeiro de 2018 e, o que
disciplina a Resolução n° 327, de 9 de março de 2016.

RESOLVE:

Conceder 08 (oito) diárias no período de 19 a 26/05/2019,
aos servidores relacionados, que irão prestar apoio e suporte
logístico no estande da ALE/RO, no evento da 8ª Edição da
Rondônia Rural Show, na cidade de Ji-Paraná - RO, conforme
Processo nº 00007949/2019-71.

Matrícula: 200165447
Nome: Wesley Nunes Ferreira
Cargo: Sup. de Logística
Lotação: Sup. Logística

Matrícula: 200165405
Nome: Luciano Ferreira dos Santos
Cargo: Assessor Técnico
Lotação: Divisão de Transporte

Porto Velho - RO, 16 de Maio de 2019.

    LAERTE GOMES             ARILDO LOPES DA SILVA
        PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº 78/2019-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967 de 10 de janeiro de 2018 e, o que
disciplina a Resolução n° 327, de 9 de março de 2016.

RESOLVE:

Conceder 06 (seis) diárias no período de 21 a 26/05/2019,
aos servidores relacionados, que irão prestar apoio e suporte
logístico no estande da ALE/RO, no evento da 8ª Edição da



23 DE MAIO DE 2019Nº 85 1937Pág.10ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

Rondônia Rural Show, na cidade de Ji-Paraná - RO, conforme
Processo nº 0007952/2019-74.

Matrícula: 200165669
Nome: Alessandro Marcio S. Domingues
Cargo:  Assistente Técnico
Lotação: Dep. Logística

Matrícula: 200166186
Nome: Joberson Meireles Coutinho
Cargo:  Assessor Técnico
Lotação: Dep. Logística

Porto Velho - RO, 16 de Maio de 2019.

    LAERTE GOMES             ARILDO LOPES DA SILVA
        PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº 79/2019-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967 de 10 de janeiro de 2018 e, o que
disciplina a Resolução n° 327, de 9 de março de 2016.

RESOLVE:

Conceder 04 (quatro) diárias no período de 21 a 24/05/2019,
as servidoras relacionadas, que irão prestar serviço na área
de cerimonial, no evento da 8ª Edição da Rondônia Rural Show,
na cidade de Ji-Paraná - RO, conforme Processo nº 0007961/
2019-83.

Matrícula: 200166413
Nome: Jane Ester Siqueira Lemos
Cargo: Assessor Técnico
Lotação: Dep. Cerimonial

Matrícula: 200166826
Nome: Jacqueliny Borges de Lourdes
Cargo: Assessor Técnico
Lotação: Div. de Recepcao

Porto Velho - RO, 17 de Maio de 2019.

    LAERTE GOMES             ARILDO LOPES DA SILVA
        PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº 80/2019-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967 de 10 de janeiro de 2018 e, o que
disciplina a Resolução n° 327, de 9 de março de 2016.

RESOLVE:

Conceder 04 (quatro) diárias no período de 21 a 24/05/2019,
ao servidor relacionado, que irá assessorar o Excelentíssimo
Senhor Presidente desta Casa de Leis, no evento da 8ª Edição
da Rondônia Rural Show, e Sessão Itinerante, na cidade de Ji-
Paraná - RO, conforme Processo no 0007961/2019-83.

Matrícula: 200165649
Nome: Fredson Teixeira Pereira
Cargo: Assessor Técnico
Lotação: Dep. Cerimonial

Porto Velho - RO, 17 de Maio de 2019.

    LAERTE GOMES             ARILDO LOPES DA SILVA
        PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº 81/2019-SRH/D/P/ALE
]

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967 de 10 de janeiro de 2018 e, o que
disciplina a Resolução n° 327, de 9 de março de 2016.

RESOLVE:

Conceder 04 (quatro) diárias no período de 21 a 24/05/2019,
ao servidor relacionado que irá conduzir veículo que
transportará as servidoras do Departamento de Cerimonial,
no evento da 8ª Edição da Rondônia Rural Show, e Sessão
Itinerante, na cidade de Ji-Paraná - RO, conforme Processo
nº.0007961/2019-83.

Matrícula: 200165690
Nome: Carlos Alexandre Bandeira Pinto
Cargo: Assistente Técnico
Lotação: Div. Transporte

Porto Velho - RO, 17 de Maio de 2019.

    LAERTE GOMES             ARILDO LOPES DA SILVA
        PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº 82/2019-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967 de 10 de janeiro de 2018 e, o que
disciplina a Resolução n° 327, de 9 de março de 2016.

RESOLVE:

Conceder 02 (duas) diárias no período de 22 a 23/05/2019, ao
servidor relacionado, que irá assessorar o Deputado Estadual
Adelino Follador, na Sessão Itinerante Extraordinária, na cidade
de Ji-Paraná - RO, conforme Processo nº. 00007962/2019-84.

Matrícula: 200165805
Nome: Italo Luciano Viana Coelho



23  DE MAIO DE 2019Nº 85 1938Pág.10ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

Cargo: Assessor Parlamentar
Lotação: Dep.Adelino Follador

Porto Velho - RO, 17 de Maio de 2019.

    LAERTE GOMES             ARILDO LOPES DA SILVA
        PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº 83/2019-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967 de 10 de janeiro de 2018 e, o que
disciplina o Paragrafo Único do Art. 1º da Resolução n° 327, de
9 de março de 2016.

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias no período de 22 a 24/05/2019, aos
servidores relacionados, conforme Processo nº. 00008015/
2019-37.

Matrícula:200166428
Nome: Calixto Melo de Souza
Cargo: Assistente Técnico
Lotação: Gab. da Presidênica

Matrícula: 200166433
Nome: Cristovão Leal de Almeida
Cargo: Assistente Técnico
Lotação: Gab. da Presidênica

Matrícula: 200166429
Nome: Jivaldo Agripino Brito
Cargo: Assistente Técnico
Lotação: Gab. da Presidênica

Matrícula:200166432
Nome: Renan de Aquino Figueiredo
Cargo: Assistente Técnico
Lotação: Gab. da Presidênica

Porto Velho - RO, 17 de Maio de 2019.

    LAERTE GOMES             ARILDO LOPES DA SILVA
        PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº 84/2019-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967 de 10 de janeiro de 2018 e, o que
disciplina a Resolução n° 327, de 9 de março de 2016.

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias no período de 22 a 24/05/2019, a
servidora relacionada, que irá realizar serviço de
assessoramento legislativo, no evento da 8ª Edição da Rondônia
Rural Show, na cidade de Ji-Paraná - RO, conforme Processo
nº 00008015/2019-37.

Matrícula: 20016690
Nome: Helen Cassia Holanda Maia
Cargo: Assistente Técnico
Lotação: Div. de Planej.Est.Orcament

Porto Velho - RO, 17 de Maio de 2019.

    LAERTE GOMES             ARILDO LOPES DA SILVA
        PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº 85/2019-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967 de 10 de janeiro de 2018 e, o que
disciplina a Resolução n° 327, de 9 de março de 2016.

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias no período de 22 a 24/05/2019, ao
servidor relacionado, que irá instalar e operar o painel
eletrônico durante a Sessão Itinerante, no evento da 8ª Edição
da Rondônia Rural Show, na cidade de Ji-Paraná - RO,
conforme Processo nº 00008015/2019-37.

Matrícula: 200166262
Nome: Henry Alves Calixto
Cargo: Assessor Técnico
Lotação: Ass. da Mesa Diretora

Porto Velho - RO, 17 de Maio de 2019.

    LAERTE GOMES             ARILDO LOPES DA SILVA
        PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº 86/2019-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967 de 10 de janeiro de 2018 e, o que
disciplina a Resolução n° 327, de 9 de março de 2016.

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias no período de 22 a 24/05/2019, ao
servidor relacionado, que irá preparar, equalizar, gravar e
operar o sistema de som durante a Sessão Itinerante, no evento
da 8ª Edição da Rondônia Rural Show, na cidade de Ji-Paraná
- RO, conforme Processo nº 00008015/2019-37.

Matrícula: 200166261



23 DE MAIO DE 2019Nº 85 1939Pág.10ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

Nome: Elielson da Silva de Souza
Cargo: Assistente Técnico
Lotação: Ass. da Mesa Diretora

Porto Velho - RO, 17 de Maio de 2019.

    LAERTE GOMES             ARILDO LOPES DA SILVA
        PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº 87/2019-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967 de 10 de janeiro de 2018 e, o que
disciplina a Resolução n° 327, de 9 de março de 2016.

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias no período de 22 a 24/05/2019, as
servidoras relacionadas, que irão coordenar os trabalhos de
taquigrafia durante a Sessão Itinerante, no evento da 8ª Edição
da Rondônia Rural Show, na cidade de Ji-Paraná - RO, conforme
Processo nº 00008015/2019-37.

Matrícula: 100008971
Nome: Glaucia Cavalcante da C. Ribeiro
Cargo: Chefe de Divisão
Lotação: Div. de Taquigrafia

Matrícula: 200166270
Nome: Neuzalice Brelaz Marinho
Cargo: Assistente Técnico
Lotação:  Div. de Taquigrafia

Matrícula: 200166273
Nome: Joanilce Terceiro dos Santos
Cargo: Assessor Técnico
Lotação:  Div. de Taquigrafia

Matrícula: 200166269
Nome: Maria Ivoni da Silva Lima
Cargo: Assessor Técnico
Lotação: Div. Comissões

Matrícula: 200166271
Nome: Neide de Oliveira Franca
Cargo: Assistente Técnico
Lotação: Div. de Taquigrafia

Porto Velho - RO, 17 de Maio de 2019.

    LAERTE GOMES             ARILDO LOPES DA SILVA
        PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº 88/2019-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos

do Artigo 11 da LC nº 967 de 10 de janeiro de 2018 e, o que
disciplina a Resolução n° 327, de 9 de março de 2016.

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias no período de 22 a 24/05/2019, aos
servidores relacionadas, que irão prestar serviço na área de
cerimonial, no evento da 8ª Edição da Rondônia Rural Show,
na cidade de Ji-Paraná - RO, conforme Processo nº 00008015/
2019-37.

Matrícula: 200165648
Nome: Isabel Cristina F. B. Magalhães
Cargo: Assessor Técnico
Lotação: Dep. Cerimonial

Matrícula: 200166827
Nome: Ana Rafaela Souza dos Santos
Cargo:Assistente Técnico
Lotação: Div. de Recepção

Matrícula: 200167138
Nome: Roni Freitas da Silva
Cargo:Chefe de Divisão
Lotação: Div. de Audio e Video

Matrícula:200162452
Nome: Naiara Maia da Silva Prata
Cargo: Assistente Técnico
Lotação: Div. de Memorial

Matrícula:100017807
Nome: Elineia Pereira da Silva
Cargo: Auxiliar Administrativo
Lotação: Dep. Cerimonial

Porto Velho - RO, 17 de Maio de 2019.

    LAERTE GOMES             ARILDO LOPES DA SILVA
        PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº 89/2019-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967 de 10 de janeiro de 2018 e, o que
disciplina a Resolução n° 327, de 9 de março de 2016.

RESOLVE:

Conceder 02 (duas) diárias no período de 22 a 23/05/2019, ao
servidor relacionado, que irá assessorar o Deputado Estadual
Chiquinho da Emater, no evento da 8ª Edição da Rondônia Rural
Show, na cidade de Ji-Paraná - RO, conforme Processo nº
0008014/2019-36.

Matrícula: 200165767



23  DE MAIO DE 2019Nº 85 1940Pág.10ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

Nome: Julio Cesar Teixeira Lemos
Cargo: Assessor Esp. de Gab.
Lotação: Dep.Chiquinho da Emater

Porto Velho - RO, 17 de Maio de 2019.

    LAERTE GOMES             ARILDO LOPES DA SILVA
        PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº 90/2019-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967 de 10 de janeiro de 2018 e, o que
disciplina a Resolução n° 327, de 9 de março de 2016.

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias no período de 22 a 24/05/2019, ao
servidor relacionado, que irá assessorar o Deputado Estadual
Lebrão, no evento da 8ª Edição da Rondônia Rural Show, Sessão
Itinerante, na cidade de Ji-Paraná - RO, conforme Processo nº
00008030/2019-52.

Matrícula: 200166059
Nome: Gilmario Moura Ferreira
Cargo: Chefe Gab.Deputado
Lotação: Dep. Lebrão

Porto Velho - RO, 17 de Maio de 2019.

    LAERTE GOMES             ARILDO LOPES DA SILVA
        PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº 91/2019-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967 de 10 de janeiro de 2018 e, o que
disciplina a Resolução n° 327, de 9 de março de 2016.

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias no período de 22 a 24/05/2019, ao
servidor relacionado, que irá assessorar o Deputado Estadual
Alex Redano, no evento da 8ª Edição da Rondônia Rural Show,
Sessão Itinerante, na cidade de Ji-Paraná - RO, conforme
Processo nº 00008016/2019-38.

Matrícula: 200165437
Nome: Rogerio Gago da Silva
Cargo: Chefe Ga. Deputado
Lotação: Dep. Alex Redano

Porto Velho - RO, 17 de Maio de 2019.

    LAERTE GOMES             ARILDO LOPES DA SILVA
        PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº 92/2019-SRH/D/P/ALE
]

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967 de 10 de janeiro de 2018 e, o que
disciplina a Resolução n° 327, de 9 de março de 2016.

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias no período de 22 a 24/05/2019, ao
servidor relacionado, que irá assessorar o Deputado Estadual
Laerte Gomes, no evento da 8ª Edição da Rondônia Rural Show,
Sessão Itinerante, na cidade de Ji-Paraná - RO, conforme
Processo nº 00008016/2019-38.

Matrícula: 200166117
Nome: Leonardo Alves Rodrigues
Cargo: Chefe Gab. Deputado
Lotação: Dep.Laerte Gomes

Porto Velho - RO, 17 de Maio de 2019.

    LAERTE GOMES             ARILDO LOPES DA SILVA
        PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº 93/2019-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967 de 10 de janeiro de 2018 e, o que
disciplina a Resolução n° 327, de 9 de março de 2016.

RESOLVE:
Conceder 03 (três) diárias no período de 22 a 24/05/2019, ao
servidor relacionado, que irá assessorar o Deputado Estadual
Jair Montes, no evento da 8ª Edição da Rondônia Rural Show,
Sessão Itinerante, na cidade de Ji-Paraná - RO, conforme
Processo nº 00008016/2019-38.

Matrícula: 200165406
Nome: Izaias Luiz do Nascimento
Cargo: Chefe Gab. Deputado
Lotação: Gab. Dep.Jair Montes

Porto Velho - RO, 17 de Maio de 2019

  LAERTE GOMES             ARILDO LOPES DA SILVA
        PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL
.

ATO Nº 94/2019-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967 de 10 de janeiro de 2018 e, o que
disciplina a Resolução n° 327, de 9 de março de 2016.

RESOLVE:



23 DE MAIO DE 2019Nº 85 1941Pág.10ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

Conceder 03 (três) diárias no período de 22 a 24/05/2019, ao
servidor relacionado, que irá assessorar o Deputado Estadual
Ismael Crispin, no evento da 8ª Edição da Rondônia Rural Show,
Sessão Itinerante, na cidade de Ji-Paraná - RO, conforme
Processo nº 00008016/2019-38.

Matrícula: 200166654
Nome: Luiz Goncalves Filho
Cargo: Chefe Gab. Deputado
Lotação: DEP. Ismael Crispin

Porto Velho - RO, 17 de Maio de 2019.

  LAERTE GOMES             ARILDO LOPES DA SILVA
        PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL
.

ATO Nº 95/2019-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967 de 10 de janeiro de 2018 e, o que
disciplina a Resolução n° 327, de 9 de março de 2016.

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias no período de 22 a 24/05/2019, ao
servidor relacionado, que irá assessorar o Excelentíssimo
Senhor Presidente, desta Casa de Leis, no evento da 8ª Edição
da Rondônia Rural Show, Sessão Itinerante, na cidade de Ji-
Paraná - RO, conforme Processo nº 00008016/2019-38.

Matrícula: 200165452
Nome: Cláudia Souza Santos Alves
Cargo: Chefe Gab.Pres
Lotação: Gab. da Presidência
Porto Velho - RO, 17 de Maio de 2019.

  LAERTE GOMES             ARILDO LOPES DA SILVA
        PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL
.

ATO Nº 96/2019-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967 de 10 de janeiro de 2018 e, o que
disciplina a Resolução n° 327, de 9 de março de 2016.

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias no período de 22 a 24/05/2019, ao
servidor relacionado, que irá assessorar o Excelentíssimo
Senhor Presidente, desta Casa de Leis, no evento da 8ª Edição
da Rondônia Rural Show, Sessão Itinerante, na cidade de Ji-
Paraná - RO, conforme Processo nº 00008016/2019-38.

Matrícula: 200165471
Nome: Sheila Jamaithe Potenza Gomes

Cargo: Assistente Parlamentar
Lotação: Gab. da Presidência

Porto Velho - RO, 17 de Maio de 2019.

  LAERTE GOMES             ARILDO LOPES DA SILVA
        PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL
.

ATO Nº 97/2019-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967 de 10 de janeiro de 2018 e, o que
disciplina a Resolução n° 327, de 9 de março de 2016.

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias no período de 22 a 24/05/2019, ao
servidor relacionado, que irá assessorar o Excelentíssimo
Senhor Presidente, desta Casa de Leis, no evento da 8ª Edição
da Rondônia Rural Show, Sessão Itinerante, na cidade de Ji-
Paraná - RO, conforme Processo nº 00008016/2019-38.

Matrícula: 200165468
Nome: Ricardo Jose de Oliveira
Cargo: Assessor Parlamentar
Lotação: Gab. da Presidência

Porto Velho - RO, 17 de Maio de 2019.

    LAERTE GOMES             ARILDO LOPES DA SILVA
        PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL
.

ATO Nº 98/2019-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967 de 10 de janeiro de 2018 e, o que
disciplina a Resolução n° 327, de 9 de março de 2016.

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias no período de 22 a 24/05/2019, ao
servidor relacionado, que irá assessorar o Excelentíssimo
Senhor Presidente, desta Casa de Leis, no evento da 8ª Edição
da Rondônia Rural Show, Sessão Itinerante, na cidade de Ji-
Paraná - RO, conforme Processo nº 00008016/2019-38.

Matrícula: 200166217
Nome: Alisson Miqueias A. Magalhães
Cargo: Assistente Técnico
Lotação: Gab. da Presidência

Porto Velho - RO, 17 de Maio de 2019.

    LAERTE GOMES             ARILDO LOPES DA SILVA
        PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL



23  DE MAIO DE 2019Nº 85 1942Pág.10ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

ATO Nº 99/2019-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967 de 10 de janeiro de 2018 e, o que
disciplina a Resolução n° 327, de 9 de março de 2016.

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias no período de 22 a 24/05/2019, ao
servidor relacionado, para assessoramento jurídico, no evento
da 8ª Edição da Rondônia Rural Show, Sessão Itinerante, na
cidade de Ji-Paraná - RO, conforme Processo nº 00008016/
2019-38.

Matrícula: 200165847
Nome: Walter Matheus Bernardino Silva
Cargo: Advogado Geral
Lotação: Adv. Geral - Al/RO

Porto Velho - RO, 17 de Maio de 2019.

    LAERTE GOMES             ARILDO LOPES DA SILVA
        PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº 100/2019-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967 de 10 de janeiro de 2018 e, o que
disciplina a Resolução n° 327, de 9 de março de 2016.

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias no período de 22 a 24/05/2019, ao
servidor relacionado, que irá prestar apoio logístico aos
intérpretes de Libras, no evento da 8ª Edição da Rondônia Rural
Show, Sessão Itinerante, na cidade de Ji-Paraná - RO, conforme
Processo nº 00008016/2019-38.

Matrícula: 100002006
Nome: Emerson Lima Santos
Cargo: Assist. Tec. Legislativo
Lotação: Esc.Legislativo

Porto Velho - RO, 17 de Maio de 2019.

    LAERTE GOMES             ARILDO LOPES DA SILVA
        PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº 101/2019-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967 de 10 de janeiro de 2018 e, o que
disciplina a Resolução n° 327, de 9 de março de 2016.

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias no período de 22 a 24/05/2019, ao
servidor relacionado, como intérprete de Libras, no evento da
8ª Edição da Rondônia Rural Show, Sessão Itinerante, na
cidade de Ji-Paraná - RO, conforme Processo nº 00008016/
2019-38.

Matrícula: 100010108
Nome: Marcus Antonio L.do Nascimento
Cargo: Assist. Tec. Legislativo
Lotação: Esc.Legislativo

Porto Velho - RO, 17 de Maio de 2019.

    LAERTE GOMES             ARILDO LOPES DA SILVA
        PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº 102/2019-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967 de 10 de janeiro de 2018 e, o que
disciplina a Resolução n° 327, de 9 de março de 2016.

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias no período de 22 a 24/05/2019, ao
servidor relacionado, como intérprete de Libras, no evento da
8ª Edição da Rondônia Rural Show, Sessão Itinerante, na
cidade de Ji-Paraná - RO, conforme Processo no 00008016/
2019-38.

Matrícula: 200167051
Nome: Willian Cesar Sestito Ribeiro
Cargo: Assistente Técnico
Lotação:  Dep. Cerimonial

Porto Velho - RO, 17 de Maio de 2019.

    LAERTE GOMES             ARILDO LOPES DA SILVA
        PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº 103/2019-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967 de 10 de janeiro de 2018 e, o que
disciplina a Resolução n° 327, de 9 de março de 2016.

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias no período de 22 a 24/05/2019, ao
servidor relacionado, que irá assessorar o Deputado Estadual
Adailton Fúria, no evento da 8ª Edição da Rondônia Rural Show,
Sessão Itinerante, na cidade de Ji-Paraná - RO, conforme
Processo nº 00008016/2019-38.

Matrícula: 200165455



23 DE MAIO DE 2019Nº 85 1943Pág.10ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

Nome: José Cassiano Gois de Freitas
Cargo: Chefe Gab. Deputado
Lotação: Dep.Adailton Furia

Porto Velho - RO, 17 de Maio de 2019.

    LAERTE GOMES             ARILDO LOPES DA SILVA
        PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº 104/2019-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967 de 10 de janeiro de 2018 e, o que
disciplina a Resolução n° 327, de 9 de março de 2016.

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias no período de 22 a 24/05/2019, ao
servidor relacionado, que irá assessorar o Deputado Estadual
Cirone Deiró, no evento da 8ª Edição da Rondônia Rural Show,
Sessão Itinerante, na cidade de Ji-Paraná - RO, conforme
Processo nº 00008016/2019-38.

Matrícula: 200165534
Nome: Mary Teresinha Braganhol
Cargo: Chefe Gab. Deputado
Lotação: Dep. Cirone Deiro

Porto Velho - RO, 17 de Maio de 2019.

    LAERTE GOMES             ARILDO LOPES DA SILVA
        PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº 105/2019-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967 de 10 de janeiro de 2018 e, o que
disciplina a Resolução n° 327, de 9 de março de 2016.

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias no período de 22 a 24/05/2019, ao
servidor relacionado, que irá assessorar o Deputado Estadual
Dr. Neidson, no evento da 8ª Edição da Rondônia Rural Show,
Sessão Itinerante, na cidade de Ji-Paraná - RO, conforme
Processo nº 00008016/2019-38.

Matrícula: 200165409
Nome: Thiago Ruiz Felipe
Cargo: Assessor Esp.de Gab
Lotação:. Dep.Dr.Neidson

Porto Velho - RO, 17 de Maio de 2019.

    LAERTE GOMES             ARILDO LOPES DA SILVA
        PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº 106/2019-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967 de 10 de janeiro de 2018 e, o que
disciplina a Resolução n° 327, de 9 de março de 2016.

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias no período de 22 a 24/05/2019, ao
servidor relacionado, que irá assessorar o Deputado Estadual
Edson Martins, no evento da 8ª Edição da Rondônia Rural Show,
Sessão Itinerante, na cidade de Ji-Paraná - RO, conforme
Processo nº 00008016/2019-38.

Matrícula: 200165754
Nome: Henrique Eduardo da C. Soares
Cargo: Assessor Parlamentar
Lotação: 4º Secretário

Porto Velho - RO, 17 de Maio de 2019.

    LAERTE GOMES             ARILDO LOPES DA SILVA
        PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº 107/2019-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967 de 10 de janeiro de 2018 e, o que
disciplina o Paragrafo Único do Art. 1º da Resolução n° 327, de
9 de março de 2016.

RESOLVE:
Conceder 03 (três) diárias no período de 22 a 24/05/2019, aos
servidores relacionados, conforme Processo nº. 00008016/
2019-38.

Matrícula: 200165448
Nome: Edilson Crispin Dias
Cargo: Sec.de.Seg.Inst
Lotação: Sed.de Seg. Institucional

Matrícula: 200166515
Nome: Bruno Costa dos Santos
Cargo: Asses. Militar Esp
Lotação: Sec. de Seg.Inst

Matrícula: 200166372
Nome: Janio Henrique Carvalho Braga
Cargo: Assistente Técnico
Lotação: Div.de.invest,inf.e Cont.Oper

Porto Velho - RO, 17 de Maio de 2019.

    LAERTE GOMES             ARILDO LOPES DA SILVA
        PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL



23  DE MAIO DE 2019Nº 85 1944Pág.10ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

ATO Nº 108/2019-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967 de 10 de janeiro de 2018 e, o que
disciplina a Resolução n° 327, de 9 de março de 2016.

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias no período de 22 a 24/05/2019, ao
servidor relacionado que irá conduzir veículo que transportará
os servidores, no evento da 8ª Edição da Rondônia Rural Show,
e Sessão Itinerante, na cidade de Ji-Paraná - RO, conforme
Processo nº.0008016/2019-38.

Matrícula: 200165403
Nome: Andre Luis da Cruz Almeida
Cargo: Assessor Técnico
Lotação: Dep. Marcelo Cruz

Porto Velho - RO, 17 de Maio de 2019.

    LAERTE GOMES             ARILDO LOPES DA SILVA
        PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº 109/2019-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967 de 10 de janeiro de 2018 e, o que
disciplina a Resolução n° 327, de 9 de março de 2016.

RESOLVE:
Conceder 03 (três) diárias no período de 22 a 24/05/2019, ao
servidor relacionado, que irá assessorar o Excelentíssimo
Senhor Presidente, desta Casa de Leis, no evento da 8ª Edição
da Rondônia Rural Show, Sessão Itinerante, na cidade de Ji-
Paraná - RO, conforme Processo nº 00008016/2019-38.

Matrícula: 200164652
Nome: Diego da Silva Queiroz
Cargo: Assistente Técnico
Lotação: Gab. da Presidência

Matrícula: 200165639
Nome: Juliana Antonieta F Martins Dias
Cargo: Assessor Técnico
Lotação: Gab. da Presidência

Porto Velho - RO, 17 de Maio de 2019.

    LAERTE GOMES             ARILDO LOPES DA SILVA
        PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº 110/2019-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967 de 10 de janeiro de 2018 e, o que
disciplina a Resolução n° 327, de 9 de março de 2016.

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias no período de 22 a 24/05/2019, ao
servidor relacionado, que irá coordenar os trabalhos
legislativos, no evento da 8ª Edição da Rondônia Rural Show,
na cidade de Ji-Paraná - RO, Sessão Itinerante, conforme
Processo nº 0008016/2019-38.

Matrícula: 200165445
Nome: Helder Risler de Oliveira
Cargo: Secretário Legislativo
Lotação: Gab. Sec. Legislat

Porto Velho - RO, 17 de Maio de 2019.

    LAERTE GOMES             ARILDO LOPES DA SILVA
        PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº 111/2019-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967 de 10 de janeiro de 2018 e, o que
disciplina a Resolução n° 327, de 9 de março de 2016.

RESOLVE:
Conceder 03 (três) diárias no período de 22 a 24/05/2019, ao
servidor relacionado, que irá assessorar o Secretário
Legislativo, no evento da 8ª Edição da Rondônia Rural Show,
na cidade de Ji-Paraná - RO, Sessão Itinerante, conforme
Processo nº 0008016/2019-38.

Matrícula: 200167004
Nome: Anderson Sanches
Cargo: Assessor Técnico
Lotação: Div. Exp. e Controle

Porto Velho - RO, 17 de Maio de 2019.

    LAERTE GOMES             ARILDO LOPES DA SILVA
        PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº 112/2019-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967 de 10 de janeiro de 2018 e, o que
disciplina a Resolução n° 327, de 9 de março de 2016.

RESOLVE:



23 DE MAIO DE 2019Nº 85 1945Pág.10ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

 Conceder 03 (três) diárias no período de 22 a 24/05/2019,
aos servidores relacionados, que irão assessorar a Mesa
Diretora, durante os trabalho legislativos, no evento da 8ª Edição
da Rondônia Rural Show, na cidade de Ji-Paraná - RO, Sessão
Itinerante, conforme Processo nº 0008016/2019-38.

Matrícula: 200165839
Nome: Dalmyr Figueiredo Gomes Junior
Cargo: Asses. da Mesa Diretora
Lotação: Ass. da Mesa Diretora

Matrícula: 100000505
Nome: Manoel Salustiano Ferreira De
Cargo: Asses. da Mesa Diretora
Lotação: Ass. da Mesa Diretora

Porto Velho - RO, 17 de Maio de 2019.

    LAERTE GOMES             ARILDO LOPES DA SILVA
        PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº 113/2019-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967 de 10 de janeiro de 2018 e, o que
disciplina a Resolução n° 327, de 9 de março de 2016.

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias no período de 22 a 24/05/2019, aos
servidores relacionados, que irão desempenhar as atribuições
no Departamento Legislativo, no evento da 8ª Edição da
Rondônia Rural Show, Sessão Itinerante, na cidade de Ji-Paraná
- RO, conforme Processo nº 0008016/2019-38.

Matrícula: 100002882
Nome: Maria Aparecida Silva Nascimen
Cargo: Diretor de Departamento
Lotação: Div. Exp. e Controle

Matrícula: 200167005
Nome: Ronilson Melo da Cruz
Cargo: Chefe de Divisão
Lotação: Div. Exp. e Controle

Porto Velho - RO, 17 de Maio de 2019.

    LAERTE GOMES             ARILDO LOPES DA SILVA
        PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº 114/2019-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967 de 10 de janeiro de 2018 e, o que
disciplina a Resolução n° 327, de 9 de março de 2016.

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias no período de 22 a 24/05/2019, ao
servidor relacionado, que irá assessorar o Deputado Estadual
Alex Silva, no evento da 8ª Edição da Rondônia Rural Show,
Sessão Itinerante, na cidade de Ji-Paraná - RO, conforme
Processo nº 00008016/2019-38.

Matrícula: 200166321
Nome: Evandro Zacarias Mota
Cargo: Secretario Executivo
Lotação: Gab. da Presidência

Porto Velho - RO, 17 de Maio de 2019.

    LAERTE GOMES             ARILDO LOPES DA SILVA
        PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº 115/2019-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967 de 10 de janeiro de 2018 e, o que
disciplina a Resolução n° 327, de 9 de março de 2016.

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias no período de 22 a 24/05/2019, aos
servidores relacionados, que irão montar a estrutura de
tecnologia, no evento da 8ª Edição da Rondônia Rural Show,
Sessão Itinerante, na cidade de Ji-Paraná - RO, conforme
Processo nº 00008016/2019-38.

Matrícula: 200166164
Nome: Irenilson Silva Paizante
Cargo: Assessor Técnico
Lotação: DSO

Matrícula: 200165501
Nome: Rosinaldo Gomes Pires
Cargo: Assessor Técnico
Lotação: Dep. Informática

Porto Velho - RO, 17 de Maio de 2019.

    LAERTE GOMES             ARILDO LOPES DA SILVA
        PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº 116/2019-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967 de 10 de janeiro de 2018 e, o que
disciplina a Resolução n° 327, de 9 de março de 2016.

RESOLVE:



23  DE MAIO DE 2019Nº 85 1946Pág.10ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

Conceder 03 (três) diárias no período de 22 a 24/05/2019, ao
servidor relacionado, que irá assessorar o Deputado Estadual
Luizinho Goebel, no evento da 8ª Edição da Rondônia Rural
Show, Sessão Itinerante, na cidade de Ji-Paraná - RO, conforme
Processo nº 00008016/2019-38.

Matrícula: 20016604
Nome: Gustavo Vilas Boas da Silva
Cargo: Assessor Parlamentar
Lotação: Dep.Luizinho Goeber

Porto Velho - RO, 17 de Maio de 2019.

    LAERTE GOMES             ARILDO LOPES DA SILVA
        PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº 117/2019-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967 de 10 de janeiro de 2018 e, o que
disciplina a Resolução n° 327, de 9 de março de 2016
.
RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias no período de 22 a 24/05/2019, ao
servidor relacionado, que irá assessorar o Deputado Estadual
Anderson Pereira, no evento da 8ª Edição da Rondônia Rural
Show, Sessão Itinerante, na cidade de Ji-Paraná - RO, conforme
Processo nº 00008016/2019-38.

Matrícula: 200166602
Nome: Vital Vaz de Souto Oliveira
Cargo: Assistente Técnico
Lotação: Dep. Anderson do Singeperon

Porto Velho - RO, 17 de Maio de 2019.

    LAERTE GOMES             ARILDO LOPES DA SILVA
        PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº 118/2019-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967 de 10 de janeiro de 2018 e, o que
disciplina o Paragrafo Único do Art. 1º da Resolução n° 327, de
9 de março de 2016.

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias no período de 22 a 24/05/2019, ao
servidor relacionado, conforme Processo nº. 00008016/2019-
38.

Matrícula: 200166529
Nome: Teresleno de Souza Ferreira

Cargo: Assessor Militar
Lotação: Sec.de Seg. Inst

Porto Velho - RO, 17 de Maio de 2019.

    LAERTE GOMES             ARILDO LOPES DA SILVA
        PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº 119/2019-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967 de 10 de janeiro de 2018 e, o que
disciplina a Resolução n° 327, de 9 de março de 2016.

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias no período de 22 a 24/05/2019, ao
servidor relacionado, que irá participar e prestar apoio
operacional e suporte no stand da ALE/RO, no evento da 8ª
Edição da Rondônia Rural Show, Sessão Itinerante, na cidade
de Ji-Paraná - RO, conforme Processo nº 00008016/2019-38.

Matrícula: 200166159
Nome: Maria Jose Da Silva Ravane
Cargo: Assessor Técnico
Lotação: Div Elab.de Termo de Ref

Matrícula: 200165450
Nome: Erica Milva Dias
Cargo: Sec.Admin.
Lotação: Gab. Sec. Administrativa

Porto Velho - RO, 17 de Maio de 2019.

    LAERTE GOMES             ARILDO LOPES DA SILVA
        PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº 120/2019-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967 de 10 de janeiro de 2018 e, o que
disciplina a Resolução n° 327, de 9 de março de 2016.

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias no período de 22 a 24/05/2019, ao
servidor relacionado, que irá assessorar o Deputado Estadual
Ezequiel Neiva, no evento da 8ª Edição da Rondônia Rural
Show, Sessão Itinerante, na cidade de Ji-Paraná - RO,
conforme Processo nº 00008016/2019-38.

Matrícula: 200165432
Nome: Mario Rodrigues Leite



23 DE MAIO DE 2019Nº 85 1947Pág.10ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

Cargo: Chefe Gab. Deputado
Lotação: Dep. Ezequiel Neiva

Porto Velho - RO, 17 de Maio de 2019.

    LAERTE GOMES             ARILDO LOPES DA SILVA
        PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº 121/2019-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967 de 10 de janeiro de 2018 e, o que
disciplina o Paragrafo Único do Art. 1º da Resolução n° 327, de
9 de março de 2016.

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias no período de 22 a 24/05/2019, ao
servidor relacionado, conforme Processo nº. 00008016/2019-
38.

Matrícula: 200167117
Nome: Maicon Roberto R. de Souza
Cargo: Assessor Militar
Lotação: Sec.de Seg.Inst

Porto Velho - RO, 17 de Maio de 2019.

    LAERTE GOMES             ARILDO LOPES DA SILVA
        PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº 122/2019-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967 de 10 de janeiro de 2018 e, o que
disciplina a Resolução n° 327, de 9 de março de 2016.

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias no período de 22 a 24/05/2019, ao
servidor relacionado, que irá assessorar o Deputado Estadual
Geraldo da Rondônia, no evento da 8ª Edição da Rondônia
Rural Show, Sessão Itinerante, na cidade de Ji-Paraná - RO,
conforme Processo nº 00008016/2019-38.

Matrícula: 200165557
Nome: Almi Antonio Coelho
Cargo: Assist.Parlamentar
Lotação: Dep. Geraldo da Rondônia

Porto Velho - RO, 17 de Maio de 2019.

    LAERTE GOMES             ARILDO LOPES DA SILVA
        PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº 123/2019-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967 de 10 de janeiro de 2018 e, o que
disciplina a Resolução n° 327, de 9 de março de 2016.

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias no período de 22 a 24/05/2019, ao
servidor relacionado, que irá participar, no evento da 8ª Edição
da Rondônia Rural Show, Sessão Itinerante, na cidade de Ji-
Paraná - RO, conforme Processo nº 00008016/2019-38.

Matrícula: 200167020
Nome: Claudemir Antonio de Abreu
Cargo: Assessor Técnico
Lotação: Gab. da Presidência

Porto Velho - RO, 17 de Maio de 2019.

    LAERTE GOMES             ARILDO LOPES DA SILVA
        PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº 124/2019-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967 de 10 de janeiro de 2018 e, o que
disciplina a Resolução n° 327, de 9 de março de 2016.

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias no período de 22 a 24/05/2019, aos
servidores relacionados, que irão assessorar o Excelentíssimo
Senhor Presidente, desta Casa de Leis, no evento da 8ª Edição
da Rondônia Rural Show, Sessão Itinerante, na cidade de Ji-
Paraná - RO, conforme Processo nº 00008016/2019-38.

Matrícula: 200165454
Nome: Gerson Barbosa Costa
Cargo: Diretor de Dep.
Lotação: Dep.Com.Social

Matrícula: 200166338
Nome: Elianio de Nazare Nascimento
Cargo: Assessor Técnico
Lotação: Div. de Jornalismo

Matrícula: 200166333
Nome: Eranildo Costa Luna
Cargo: Assessor Técnico
Lotação: Dep.Com.Social

Matrícula: 200166342
Nome: Ednei Ferreira de Carvalho
Cargo: Assessor Técnico
Lotação: Div de Public.e Propaganda



23  DE MAIO DE 2019Nº 85 1948Pág.10ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

Matrícula: 200166331
Nome: Jader Guilherme Santos da Silva
Cargo: Assistente Técnico
Lotação: Dep.Com.Social

Porto Velho - RO, 17 de Maio de 2019.
    LAERTE GOMES             ARILDO LOPES DA SILVA
        PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº 125/2019-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967 de 10 de janeiro de 2018 e, o que
disciplina a Resolução n° 327, de 9 de março de 2016.

RESOLVE:

Conceder 04 (quatro) diárias no período de 22 a 25/05/2019,
ao servidor relacionado, que irá assessorar o Excelentíssimo
Senhor Presidente, desta Casa de Leis, no evento da 8ª Edição
da Rondônia Rural Show, Sessão Itinerante, na cidade de Ji-
Paraná - RO, conforme Processo nº 00008029/2019-51.

Matrícula: 200165453
Nome: Arildo Lopes da Silva
Cargo: Secretário Geral
Lotação: Gab. Secretaria Geral

Porto Velho - RO, 17 de Maio de 2019.

LAERTE GOMES
PRESIDENTE

MARIA MARILU DO ROSARIO DE B. SILVEIRA
Secretário Geral Adjunto

ATO Nº 126/2019-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967 de 10 de janeiro de 2018 e, o que
disciplina a Resolução n° 327, de 9 de março de 2016.

RESOLVE:

Conceder 04 (quatro) diárias no período de 22 a 25/05/2019,
ao servidor relacionado, que irá assessorar o Secretário Geral,
no evento da 8ª Edição da Rondônia Rural Show, Sessão
Itinerante, na cidade de Ji-Paraná - RO, conforme Processo nº
00008029/2019-51.

Matrícula: 200165835
Nome: Celio Jacientick Pimenta

Cargo: Assistente Técnico
Lotação: Gab. Secretaria Geral

Porto Velho - RO, 17 de Maio de 2019.

LAERTE GOMES
PRESIDENTE

MARIA MARILU DO ROSARIO DE B. SILVEIRA
Secretário Geral Adjunto

ATO Nº 127/2019-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967 de 10 de janeiro de 2018 e, o que
disciplina o Paragrafo Único do Art. 1º da Resolução n° 327,
de 9 de março de 2016.

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias no período de 22 a 24/05/2019, ao
servidor relacionado, conforme Processo nº. 00008099/2019-
20.

Matrícula: 200166528
Nome: Rodrigo Roque Passos dos Santos
Cargo: Assessor Militar
Lotação: Sec.de Seg Institucional

Porto Velho - RO, 20 de Maio de 2019

LAERTE GOMES
PRESIDENTE

MARIA MARILU DO ROSARIO DE B. SILVEIRA
Secretário Geral Adjunto

ATO Nº 128/2019-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967 de 10 de janeiro de 2018 e, o que
disciplina a Resolução n° 327, de 9 de março de 2016.

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias no período de 22 a 24/05/2019, a
servidora relacionada, que irá assessorar a Deputada Estadual
Rosângela Donadon, no evento da 8ª Edição da Rondônia Rural
Show, Sessão Itinerante, na cidade de Ji-Paraná - RO,
conforme Processo nº 0008214/2019-33.

Matrícula: 200166834
Nome: Leticia Kathyuscia Silva Labajos



23 DE MAIO DE 2019Nº 85 1949Pág.10ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

Cargo: Assistente Técnico
Lotação: Gab.Sec.Plan.e Mod.da Gestão

Porto Velho - RO, 22 de Maio de 2019.

LAERTE GOMES
PRESIDENTE

MARIA MARILU DO ROSARIO DE B. SILVEIRA
Secretário Geral Adjunto

ATO Nº 129/2019-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967 de 10 de janeiro de 2018 e, o que
disciplina a Resolução n° 327, de 9 de março de 2016.

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias no período de 22 a 24/05/2019, ao
servidor relacionado, que irá assessorar o Deputado Estadual
Marcelo Cruz, no evento da 8ª Edição da Rondônia Rural Show,
Sessão Itinerante, na cidade de Ji-Paraná - RO, conforme
Processo nº 0008217/2019-36.

Matrícula: 200166845
Nome: Vitor Hugo de Almeida
Cargo: Assistente Técnico
Lotação: Gab do Sec Geral Adjunto

Porto Velho - RO, 22 de Maio de 2019.

LAERTE GOMES
PRESIDENTE

MARIA MARILU DO ROSARIO DE B. SILVEIRA
Secretário Geral Adjunto

ATO Nº 130/2019-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967 de 10 de janeiro de 2018 e, o que
disciplina o Paragrafo Único do Art. 1º da Resolução n° 327, de
9 de março de 2016.

RESOLVE:

Conceder 02 (duas) diárias no período de 28 a 29/05/2019, ao
Deputado Estadual FRANCISCO ALEXSANDRO DA SILVA,
cadastro nº200165396, conforme Processo nº. 0008143/2019-
64.

Porto Velho - RO, 23 de Maio de 2019.

LAERTE GOMES
PRESIDENTE

MARIA MARILU DO ROSARIO DE B. SILVEIRA
Secretário Geral Adjunto

ATO Nº 131/2019-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967 de 10 de janeiro de 2018 e, o que
disciplina a Resolução n° 327, de 9 de março de 2016.

RESOLVE:

Conceder 02 (duas) diárias no período de 28 a 29/05/2019,
aos servidores relacionados, que irão assessorar o Deputado
Estadual Alex Silva, junto ao Ministério da Mulher, Família e
Direitos Humanos, na cidade de Brasília - DF, conforme Processo
nº 0008143/2019-64.

Matrícula: 200166615
Nome: Carla Cristina V. Rodrigues
Cargo: Ass. Técnico
Lotação:  Com.Def.da Criança,Mulher,Idoso

Matrícula: 200166981
Nome: Tiago Bandeira da Silva
Cargo: Assist. Técnico
Lotação: Div. Transporte

Porto Velho - RO, 23 de Maio de 2019.

LAERTE GOMES
PRESIDENTE

MARIA MARILU DO ROSARIO DE B. SILVEIRA
Secretário Geral Adjunto

ATO Nº 132/2019-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967 de 10 de janeiro de 2018 e, o que
disciplina o Paragrafo Único do Art. 1º da Resolução n° 327, de
9 de março de 2016.

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias no período de 29 a 31/05/2019, ao
Deputado Estadual ADELINO ANGELO FOLLADOR, cadastro
nº200152619, conforme Processo nº. 00008303/2019-20.
Porto Velho - RO, 23 de Maio de 2019.

LAERTE GOMES
PRESIDENTE

MARIA MARILU DO ROSARIO DE B. SILVEIRA
Secretário Geral Adjunto


		2019-05-23T14:06:45-0400
	ROBISON LUZ DA SILVA:16177274234




